ПРОТОКОЛ № 135
заочного голосования членов Президиума Ассоциации
«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

«28» марта 2016 г. г. Екатеринбург

«24» марта 2016 г. направлены опросные листы 17 членам Президиума:
Беляеву Е. В., Гвержису А. В., Дарюхину Д.В., Елькину В.Ф., Емельянову Е.В.,
Калиниченко А.В., Злотникову В.М., Лайко В. Н., Лямкину А.Б., Минкину О.С.,
Молочкову В. А., Мохову А.Ю., Перезолову С.В., Синёгину А. В., Степанову В. П.,
Суровневу А. В., Хмелеву М. А.

Заседание Президиума проведено путем заочного голосования в соответствии с
пунктом 5.8 положения о Президиуме Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии
Свердловской области».

На «28» марта 2016 г. получено 10 опросных листов с результатами голосования,
что составляет 58,8% от общего количества членов Президиума.

Повестка дня:
1. О принятии в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской

области» и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации
«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области.

Решение по первому вопросу повестки дня.
«О принятии в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской

области» и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Принять в члены Ассоциации и выдать Свидетельство о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства в соответствии с поданным заявлением и документами следующие
организации:

1) ООО "Профиль", ИНН 6670389231;
2) ООО "АкваГазСтрой", ИНН 6685077348.
Результаты заочного голосования:
«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 1 голос.
Решение принято большинством голосов.

Решение по второму вопросу повестки дня.
«О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Внести изменения, в связи с расширением перечня видов работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и
технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования
атомной энергии) и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно поданному
заявлению и документам следующим членам:

1) ООО "Уралтехносервис", ИНН 6603017654;
2) ООО "Горностроительный холдинг", ИНН 6658152652;

г
3) ООО "ПервоуральскСтальКонструкция", ИНН 6684014200.

Результаты заочного голосования:
«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Решение по третьему вопросу повестки дня.
«О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации

«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».
Приостановление действия свидетельства о допуске.
В связи истечением срока действия страхового покрытия и непредставлением

договора страхования (страхового полиса) на новый период, применить меру
дисциплинарного воздействия в соответствии с п.З ч.2 ст.55.15 Градостроительного
кодекса РФ - приостановление действия Свидетельства о допуске в отношении всех видов
работ, на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60
(шестьдесят) календарных дней следующим членам Ассоциации:

1) ООО "Санто-Сервис", ИНН 6623106782;
2) ООО "ЕВРАЗиЯ", ИНН 6623070208;
3) ООО "Сфера Вольта", ИНН 6674357262.
Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ

разместить на сайте Ассоциации.
Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми

организациями и вышеуказанным членам Ассоциации.
Результаты заочного голосования:
«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 1 голос.

Решение принято большинством голосов.

Президент Ассоциации
«СРО «Союз Стройиндустрии
Свердловской области»

Секретарь заседания

Суровнев А.В.

Воробкало К.А.

?